
Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 

Návrh závěrečného účtu obce Dobromilice za rok 2015 

(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

Údaje o obci: 

Adresa: Obec Dobromilice, Dobromilice 6, 798 25 Dobromilice 

Telefonické spojení: 582 372 230, 582 370 526 

Fax: 582 370 526 

E-mailová adresa: ou@dobromilice.cz 

                               

Bankovní spojení: 

základní běžný účet u České spořitelny č. účtu: 321 051 3369/ 0800, č. účtu 94- 11717701/ 

0710, úvěrový účet u České spořitelny, č. účtu 378 105 429/ 0800 

Počet obyvatel k 31. 12. 2015: 849 

Počet členů zastupitelstva v roce 2015: 7 

Starosta obce- Pavel Drnovský 

Místostarosta obce- ing. Vladimír Piňos 

Členové zastupitelstva- 

Ing. Josef Prusenovský – předseda finančního výboru 

Michal Rudyk – předseda kulturní a sociální komise 

Pavel Kumžák – člen zastupitelstva 

Milan Antoníček- předseda kontrolního výboru  

Jiří Antoníček- člen zastupitelstva  

 

V roce 2015 pracovaly finanční a kontrolní výbor, kulturní a sociální komise. 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 

TRIADA , U Svobodárny 12/ 1110, 190 00 Praha. 

 

Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům 

kraje a dotace poskytnuté 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2015 činily celkem Kč  6 348 361,16  Kč.  

Poskytovatel           ÚZ                    částka 
 

  
  

Olomoucký kraj       00008         5 000,00         zajištění akceschopnosti JSDH 

Evropský fond reg. rozvoje         15319     495 936,72         výsadba a obnova zeleně… 

Státní fond životního prostředí    90001              35 424,05         výsadba a obnova zeleně…   

Úřad práce Prostějov                   13101              50 000,00         veřejně prospěšné práce 

Úřad práce Prostějov                   13013            437  766,00        veřejně prospěšné práce 



Úřad práce Prostějov                   13234            182 476,00         veřejně prospěšné práce 

Regionální rada regionu       87505         2 963 286,15        Reg. muzeum v Dobromilicích 

Soudržnosti Střední                     87505         1 793 302,75        Nové chodníky- inv. dotace 

Moravy                                        87005            228 369,49        Nové chodníky- neinv. dotace        

Celkem:                 6 191 561,16 Kč 

 

Rozdíl ve výši 156 800,00 Kč tvoří dotace na výkon státní správy. 

  

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 31. 12. 

2015 

% plnění 

k upravenému rozpočtu 

Třída l – daňové 

příjmy 
7 716 000,-- 9 426 000,-- 9 404 642,49 99, 77 % 

Třída 2 – nedaňové 

příjmy 
   1 117 000,--    1 284 000,--     1 286 139,95 100,16 % 

Třída 3 – 

kapitálové příjmy 
0,-- 1 095 000,-- 1 019 785,--  93,13 % 

Třída 4 – přijaté 

dotace 
     2 548 000,--  6 348 361,16   8 298 361,16 130,71 % 

PŘÍJMY 

CELKEM 
 11 381 000,--  18 153 361,16  20 008 928,60 110,22 % 

      

Třída 5 – běžné 

výdaje 
 8 606 000,-- 8 801 619,16 10 377 059,10 117,89 % 

Třída 6 – 

kapitálové výdaje 
    3 425 000,--   10 463 500,--    10 457 605,19 99,94 % 

VÝDAJE 

CELKEM 
 12 031 000,-  19 265 119,16  20 834 664,29   108,14 % 

     

Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

 poplatky za likvidaci komunálního odpadu- v roce 2015 byl vybírán poplatek ve výši 

450,- Kč/ rok/ osoba, celkem bylo vybráno Kč 337 778,- a od právnických osob Kč 

2 000,- , celkem Kč 339 778,-  

 poplatek ze psů- 100,-/1 pes/rok a 200,-/1pes/ rok (druhý pes téhož majitele) celkem 

Kč 16 544,-  

 poplatek za využívání veř. prostranství - celkem Kč 1 440,-  

 poplatek ze vstupného- celkem Kč 2 328,-  (akce pořádané místními spolky) 

 odvod z loterií a podobných her- celkem Kč 35 960,59  (převody z finančních úřadů) 

 správní poplatky- celkem Kč 11 780,-  (ověření podpisů, listin, CzechPOINT atd.) 

 poplatek za půjčovné knih a používání internetu- celkem Kč 1 370,-  

 příjmy z kulturních akcí-  celkem Kč70 503,-  (občerstvení, startovné apod.) 



 příjmy z pronájmu ost. nemovitostí a jejich částí- celkem Kč 248 384,-  ( bytové 

domy, pošta, obchod ) 

 příjmy z poskytování služeb a výrobků- komunální služby- celkem Kč 24 155,-  

(půjčení lešení, majetku, dopravy) 

 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady- bytové hospodářství- celkem Kč 7 107,-  

(vratky za energie) 

 příjmy z poskytování služeb a výrobků – bytové hospodářství-  celkem Kč141 986,- 

(zálohy na služby spojené s užíváním bytu) 

 příjmy z prodeje zboží- celkem  Kč 9 852,-  (popelnice, odp. pytle) 

 příjmy z poskytování služeb a výrobků- vnitřní správa- celkem Kč 1 506,- 

(kopírování, hlášení rozhlasem) 

 ost. nedaňové příjmy- celkem Kč 42 730, 50 (zpětný odběr elektrozařízení) 

 odvody PO- celkem Kč78 312 ,- (odpisy) 

 

Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

 ost. záležitosti pozemních komunikací- (projektová dokumentace-chodník k hřišti, 

administrativní práce na akci ,, Nové chodníky v Dobromilicících) celkem Kč 

244 971,99       

 provoz veřejné silniční dopravy- celkem Kč 61 110,- (dopravní obslužnost) 

 pitná voda- celkem Kč 3 904,- (rozšíření vodovodního řádu)                 

 odvádění a čištění odp. vod a nakládání s kaly- celkem Kč 1 298 362,02 (kanalizace 

 a ČOV) 

 předškolní zařízení- celkem Kč 654 000,- (mateřská škola- příspěvek na provoz) 

 první stupeň základních škol- celkem Kč 669 000,- (příspěvek na provoz) 

 činnosti knihovnické- celkem Kč 26 558 ,- (provoz knihovny, nákup knih) 

 činnosti registrovaných církví a nábož.společností- celkem Kč 37 700,- (dotace) 

 ost. záležitosti  sdělovacích prostředků- celkem Kč 7 041,- (obecní zpravodaj) 

 záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků- (vítání dětí, beseda s důchodci, dárky 

jubilantů, turnaj v nohejbale, košt pálenek, dětské dny, aj. ) - celkem Kč 177 969,01 

 ost. tělovýchovná činnost- (dotace TJ Sokol Dobromilice + finanční dary TJ SOKOL, 

FC Dobromilice, technické zázemí v Sokolovně- kuchyňka) celkem Kč 114 052,50  

 zájmová činnost a rekreace (dotace Mysliveckému sdružení Dobromilice, Sboru 

dobrovolných hasičů Dobromilice) celkem Kč 193 386,- 

 pomoc zdrav. postiženým- (Němčice n/H, Prostějov, Domov u rybníka Víceměřice) 

celkem Kč 4 500,- 

 bytové hospodářství- celkem Kč 218 906,55 (bytovka č. p. 312) 

 veřejné osvětlení- celkem Kč 123 826,86 (materiál na údržbu, včetně el. energie) 

 pohřebnictví- celkem Kč 5 731,- (hřbitov, odvoz odpadu, energie) 

 komunální služby a územní rozvoj- (pohonné hmoty, náhradní materiál, pojištění 

vozidel, nákup nemovitostí a nákup pozemků aj.) celkem Kč 1 525 404,98 

 sběr a odvoz nebezp. odpadů, komunální odpad, ost. odpadů – velkoobjemový odpad, 

ost. nakládání s odpady – rozbor vody pod skládkou, celkem Kč 387 891,56 

 péče o vzhled a veřejnou zeleň- (včetně nákladů na pracovníky z ÚP, sečení obecních 

pozemků, fotbalového hřiště, deratizace, ořez stromů, poh. hmoty, náhradní a stavební 

materiál aj.) celkem Kč 2 052 488,53 



 bezpečnost a veřejný pořádek- celkem Kč 83 755,57 (kamerový systém) 

 zastupitelstva obcí- celkem Kč 903 545,-  

 bezpečnost a veřejný pořádek (přestupková komise, alarmy)- celkem 14 271,- 

 činnost místní správy- (provoz obecního úřadu- energie, nákup služeb- telefony, 

aktualizace programů, ceniny, aj., cestovné, platy- včetně zákonných odvodů, 

předplatné, odborná literatura, materiál- kancelářský aj.) celkem Kč 1 168 707,61 

 pojištění- (majetek obce) celkem Kč 61 627,- 

 převody vlastním fondům- (převody mezi účty)- celkem Kč 3 021 019,44 

 ost. finanční operace- (platba DPPO za obec) celkem Kč 70 680,- 

 ostatní činnost (MRG, RARSM, SOSM ) celkem Kč 108 681,- 

 požární ochrana- (záchranná jednotka), celkem Kč 47 354,77 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě – výkaz FIN 2-12 M. 

Obec Dobromilice nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace 

byly účtovány v rámci rozpočtu. 

 

Stav účtů obce k 31. 12. 2015 
Česká spořitelna- základní běžný účet 2 625 834, 55 Kč 

Česká národní banka- základní běžný účet 1 756, 09 Kč 

Česká spořitelna- úvěrový účet  - 4 499 996,00 Kč 

   

                    

                  

Hospodaření příspěvkových  organizací- Základní škola Dobromilice, 

Mateřská škola Dobromilice 

Obec Dobromilice jako zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Dobromilice a 

Mateřská škola Dobromilice poskytla na jejich provoz ze svého rozpočtu v roce 2015 částku 

Kč 1 323 000,-Kč. 

         MŠ                 ZŠ 

Prostředky na provoz od zřizovatele  654 000,- Kč  669 000,- Kč 

Mateřská škola v roce 2015 vytvořila výsledek hospodaření ve výši Kč 85 872,11 Kč a 

základní škola ve výši 4 604,38 Kč. Na veřejném zasedání ZO Dobromilice dne 23. 3. 2016 

bylo schváleno rozdělení výsledku hospodaření obou příspěvkových organizací. Ten byl 

v obou případech na základě rozhodnutí zastupitelstva převeden ve 100% výši do rezervního 

fondu těchto příspěvkových organizací. 

V obou organizacích byly provedeny dvě kontroly (podle Směrnice o zabezpečení zákona o 

finanční kontrole č. 320/ 2001 Sb.), které byly zaměřeny na jejich hospodaření s finančními 

prostředky státními i od zřizovatele a na dodržování zákona o účetnictví. Při kontrolách 

nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Zápisy o provedených kontrolách jsou uloženy 

v kanceláři obecního úřadu. 



Podrobnější informace o hospodaření a činnosti obou příspěvkových organizací jsou uvedeny 

ve Výroční zprávě o hospodaření v roce 2015 a ve Výroční zprávě o činnosti v roce 

2014/2015. 

 

Rozpočtové hospodaření  

 
Rozpočet na rok 2015 zastupitelstvo obce schválilo na veřejném zasedání 18. 12. 2014 na 

straně příjmové ve výši 11 381 000,-Kč a na straně výdajové ve výši 12 031 000,-- Kč. 

K financování bylo použito zapojení zůstatku dlouhodobé přijaté půjčky ve výši 650 000,--  

Kč. 
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 14 rozpočtových opatření, která někdy 

měnila objem rozpočtu na straně příjmů i výdajů, ale jindy se jednalo jen o přesun finančních 

prostředků v rámci paragrafu- o úpravu rozpisu rozpočtu.  

 

 

Seznam rozpočtových opatření: 

Rozpočtové opatření č. 1/2015 ze dne  6. 5. 2015–  schváleno na veřejném zasedání ZO 

Dobromilice dne 6. 5. 2015 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2015 ze dne 31. 5. 2015 -  podle Směrnice o tvorbě rozpočtu Obce 

Dobromilice  

 

Rozpočtové opatření č. 3/2015 ze dne 10. 6. 2015 - schváleno na veřejném zasedání ZO 

Dobromilice dne 10. 6. 2015 

 

Rozpočtové opatření č. 4/2015 ze dne 31. 7. 2015 -  podle Směrnice o tvorbě rozpočtu Obce 

Dobromilice  

 

Rozpočtové opatření č. 5/2015 – ze dne 19. 8. 2015 - schváleno na veřejném zasedání ZO 

Dobromilice dne 19. 8. 2015 

 

Rozpočtové opatření č. 6/2015 ze dne 16. 9. 2015-  schváleno na veřejném zasedání ZO 

Dobromilice dne 23. 9. 2015 

 

Rozpočtové opatření č. 7/2015 ze dne 30. 9. 2015 – podle Směrnice o tvorbě rozpočtu Obce 

Dobromilice  

 

Rozpočtové opatření č. 8/2015 ze dne 30. 9. 2015 -  podle Směrnice o tvorbě rozpočtu Obce 

Dobromilice  

  

Rozpočtové opatření č. 9/2015 ze dne 1. 10. 2015 -  podle Směrnice o tvorbě rozpočtu Obce 

Dobromilice  

 

Rozpočtové opatření č. 10/2015 ze dne 11. 11. 2015 schváleno na veřejném zasedání ZO 

Dobromilice dne 11. 11. 2015 

 

 



Rozpočtové opatření č. 11/2015 ze dne 13. 11. 2015 -  schváleno na veřejném zasedání ZO 

Dobromilice dne 28. 12. 2015 

 

 

Rozpočtové opatření č. 12/2015 ze dne 14. 11. 2015 -  podle Směrnice o tvorbě rozpočtu 

Obce Dobromilice  

 

Rozpočtové opatření č. 13/2015 ze dne 1. 12. 2015 – na základě pravomoci Zastupitelstva 

Obce Dobromilice ze dne 28. 12. 2015 

 

Rozpočtové opatření č. 14/2015 ze dne 30. 12. 2015 -   na základě pravomoci Zastupitelstva 

Obce Dobromilice ze dne 28. 12. 2015 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Poskytnuté dotace 

V roce 2015 obec Dobromilice poskytla na základě schváleného rozpočtu níže uvedené 

neinvestiční dotace: 

Organizace Částka Účel 

Svaz tělesně postižených 

v ČR, Němčice n/H 

            

             

Svaz tělesně postižených 

Prostějov 

 

 

TJ SOKOL Dobromilice 

 

 

Myslivecké sdružení 

Dobromilice 

 

 

Římskokatolická farnost 

 

 

SH ČMS – SDH 

Dobromilice 

 

1 000,- 

 

 

 

 2 000,- 

 

  

 

30 000,- 

 

 

11 000,- 

 

 

 

1 500,-  

 

 

20 000,- 

 

 

Rekondice členů, fyzioterapie 

rehabilitace, poradna 

 

 

Nákup pomůcek pro zdrav. 

postižené občany 

 

 

Na činnost 

 

 

Zazvěřování honitby, oprava a 

výroba mysl.zařízení 

 

 

Oprava místnosti pro 

náboženství… 

 

Oslavy 130-ti let založení SDH 

 

 



 

Domov u rybníka 

Víceměřice  

         

MAS Na cestě               

k prosperitě, Doloplazy 

 

 

 

 1 500,- 

 

 

71 148,- 

 

Nákup fénů pro uživatele   

 

 

Nákup kompostérů a drtiče 

 

                                         

U všech dotací byla provedena kontrola vyúčtování. Zápisy o provedených kontrolách včetně 

příloh ( žádosti o dotaci, smlouvy, kopie účetních doklad atd.) jsou uloženy v kanceláři účetní 

obce. 

 

C. Majetek obce – inventarizace 

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2015 na základě příkazu starosty. 

Podrobnosti hospodaření s majetkem jsou v Inventarizační zprávě za rok 2015. 

Stav majetku, pohledávek a závazků obce k  31. 12. 2015 – rekapitulace v Kč 

018- drobný dlouhodobý nehmotný majetek 192 963,00 

078- oprávky k DDNM 192 963,00 

019- ost. dlouhodobý nehmotný majetek 213 324,30 

079- oprávky k ost. DNM 213 324,30 

021- stavby a budovy 38 560 248,86 

081- oprávky ke stavbám      12 634 022,12 

022- samostatné movité věci      976 288,65 

082- oprávky k samost.mov. věcem… 504 192,00 

028- drobný dlouhodobý hmotný majetek    2 095 942,73 

088- oprávky k DDHM 2 095 942,73 

031- pozemky 9 092 521,43 

042- pořízení dlouhodobého hm. majetku      11 248 798,70 

069- ost. dlouhodobý finanční majetek        1 814 000,00  

112- materiál na cestě 5 882,73   

132- zboží na skladě 9 530,00 

192- opravné položky k pohledávkám 15 890,20                                       

194- opravné položky k odběratelům                                          8 702,70 

311- odběratelé 515 900,00 



314- krátkodobé poskytnuté zálohy 270 600,00 

315- jiné pohledávky z hlavní činnosti 36 793,00 

319- pohledávky ze sdílených daní 280 000,00 

231- ZBÚ 2 625 834,55 

263- ceniny 20 573,00 

321- dodavatelé 400 036,05 

324- krátkodobé přijaté zálohy 141 584,00 

331- krátkodobé závazky vůči 

zaměstnancům 
56 308,00 

336- závazky ze sociálního zabezpečení 58 142,00 

337- zdravotní pojištění 28 730,00 

338-důchodové spoření 1 458,00 

341- daň z příjmu                                                   280 000,00 

342- závazky vyplývající z ost. daní 10 446,00 

377- ostatní krátkodobé pohledávky 11 063,00 

378- jiné závazky 127 541,00 

388- dohadné účty aktivní 5 659 864,69 

389- dohadné účty pasivní 270 600,00 

403- dotace na pořízení dlouhod. majetku 11 923 292,53 

419- ostatní fondy 143 239,50 

451- dlouhodobé úvěry                                                 4 499 996,00 

455- dlouhodobé přijaté zálohy 171 844,00 

459- ost.dlouh. závazky 278 624,00 

902- jiný DDHM 196 610,55 

905- vyřazené pohledávky 105 625,15 

909- ost. majetek 7 519 685,79 

915- ost.krátk.podm.pohl. z transferů 5 331 985,69 

968- dlouhod. podmín.závazky….. 2,00 

Čerpáno ze sestavy Rozvaha za období 12/2015.  

Výsledek hospodaření činil 2 645 603, 89 Kč.  

Obec má zřízený sociální fond. Podle Zásad a použití fondu je umožněno zaměstnancům 

čerpat příspěvek na stravování, na vitamíny, doplňky stravy, kulturní akce nebo rehabilitace 

Zůstatek k 1. 1. 2015-    154 249,50 Kč 

Čerpání k 31. 12. 2015-     43 111,00 Kč 

Příděl  k 31. 12. 2015-     32 101,00 Kč 

Zůstatek SF k 31. 12. 2015-               143 239,50 Kč  



 

D. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. 

o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a DSO pracovníky odboru kontroly 

Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Otakarem Štěpánkem, pověřeným řízením 

přezkoumání a ing. Jaroslavou Moskalovou a ing. Evou Rekovou dne 21. 4. 2016. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Dobromilice za rok 2015 byly zjištěny chyby 

a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) ( § 10 

odst. 3 písm. b ) zákona č. 420/2004 Sb- nebyla zajištěna předběžná řídící kontrola 

plánovaných a připravovaných operací.   
 

Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015, sestava FIN 2-12 M za 

období 12/2015, Rozvaha za období 12/2015, Výkaz zisku a ztráty za období 12/ 2015, 

Příloha za 12/ 2015, výkazy příspěvkových organizací MŠ a ZŠ Dobromilice za období 12/ 

2015 (Rozvaha- bilance, Výkaz zisků a ztrát, Příloha), Inventarizační zpráva za rok 2015. 

Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu nebo v elektronické podobě na 

stránkách Obce Dobromilice www.dobromilice.cz. 

Do celého závěrečného účtu je možno nahlédnout a podat případné písemné či ústní 

připomínky v kanceláři Obecního úřadu v Dobromilicích nebo se k němu vyjádřit na 

nejbližším veřejném zasedání Zastupitelstva Obce Dobromilice, na kterém se bude tento 

závěrečný účet projednávat.  

 

Vypracovala: Svatava Čmelová  Pavel Drnovský, starosta obce Dobromilice 

Vyvěšeno na úřední desce: 27. 4. 2016 

 

Sňato z úřední desky:  

Schváleno v zastupitelstvu obce dne:  

Usnesení č.  

Na základě zákona o 320/2001 Sb., byla provedena následná řídící kontrola příjmů a výdajů 

Obce Dobromilice. 

 

 

 

 


